УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Починковского МУНИЦИПАЛЬНОГО района
ПРИКАЗ

08.04.2010

               № 107
Об утверждении плана мероприятий по внедрению

Федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования

На основании приказа министерства образования Нижегородской области от 11.02.2010 №119 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по внедрению Федерального государственного стандарта начального общего образования.

2. Специалистам управления образования и методистам РИДК обеспечить своевременное выполнение плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника И.А.Жирову.
Начальник                                                                                                              А.Ю.Ярмарков
УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования администрации

Починковского муниципального района

от 08.04.2010 №107
План мероприятий
по внедрению Федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования
	Направление деятельности
	Содержание
	Сроки
	Ответственные

	Организационно-методическое
	Проведение совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе по переходу на ФГОС в начальной школе
	Май 2010
	Архипова И.А.

	Организационно-методические семинары с учителями начальной школы по переходу на ФГОС
	Май 2010
	Архипова И.А.

	Информационное обеспечение   внедрения федерального государственного стандарта начального общего образования
	2010-2013
	Архипова И.А.

	Рекомендации к новому базисному учебному плану:

-УМК;

-методические рекомендации по внедрению новых технологий;

- использование внеурочного времени
	2010-2011
	Архипова И.А.

Шемякина Н.В.

	Обобщение опыта педагогов, реализующих авторские программы внеурочной деятельности для обучающихся начальной школы
	2011-2013
	Архипова И.А.

Бутко Н.Н.

	Совещание руководителей образовательных учреждений «О готовности системы образования района к введению ФГОС начального общего образования»
	Май-июнь 2011
	Шемякина Н.В.

	Образовательное
	Организация квалификационных курсов для учителей начальных классов, с учетом требований ФГОС
	2010-2013
	РИДК

	Обучающие семинары с учителями начальной школы по проблемам «Реализация ФГОС начального общего образования в образовательных учреждениях Починковского района
	2010-2013
	РИДК